Peygamber’in sünnetiydi.

Bu durum, oryantalistler için hadis araştırmaları yapmayı zorunlu hale

getirmiştir.15

Oryantalist çalışma hadisler konusundaki şüphecilik etkilerini, ilk olarak

Hindistan ve Mısır’da gösterdi. Hindistan’da İngilizlerin Sir ünvanı verdiği Seyyid

Ahmed Han (ö. 1316/1898), Seyyid Emir Ali (ö. 1347/1928), Abdullah Çakrâlevi (ö.

1914) ve Fazlurrahman (ö. 1409/1988) bu hareketin öncüleri sayılmaktadır.

Hindistan’da oryantalistlerle yakın ilişki içerisinde bulunan Seyyid Ahmed Han,

birer misyoner olan William Muir ve Alois Sprenger gibi oryantalistlerle bir araya

gelme fırsatını bularak batılı ilmî araştırma tekniklerinden etkilendi. Mısır’da Reşid

Rıza (ö. 1354/1935), Muhammed Tevfik Sıdkî (ö.1920)’nin el-Menar dergisindeki

“İslam Huve’l-Kuran Vahdehu” makalesi Mısır’da büyük yankı uyandırdı. Seyyid

Ahmed Han, Ahmed Emin (ö.1954) ve Taha Hüseyin (ö.1956) ile Kur’an İslam’ını

savunan günümüz sünnet inkârcılarının da ortak söylem ve iddialarını şöylece

Ancak Hz. Peygamber bir görüşmede Bahira’dan İslam’ı ya da Kur’an-ı almış

olması imkânsız.

45 Tirmizî, Muhammed b. İsa, el-Camiu’s-Sahih Sunen et-Tirmizî, (Tahk. Ahmed Muhammed Şakir) Beyrut,

Daru ihyau turasilarabi, ts., “Menakıb” 3; Beyhâkī, Delâilü’n-nübüvve (nşr. Abdülmu‘tî Kal‘acî), Beyrut

1405/1985, II, 24-29; Suyûtî, el-Hasâisü’l-kübrâ, (nşr. M. Halil Herrâs), Kahire 1386-87/1967, I, 206-213;

Nebhânî, Huccetüllâh ale’l-âlemîn, Beyrut 1316, s. 157-160; Mevlânâ Şiblî, İslâm Tarihi, Asr-ı Saâdet:

Peygamberimizin Sîreti, (trc. Ömer Rıza [Doğrul]), İstanbul 1346/1921, I, 198-202.
46 Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah, Duafa, Tahk. Faruk Hamede, by., Daru’s-Sakafe, 1984, I, 144;

Ankebut suresinin son ayeti cihad teşrî kılınmadan önce nazil olmuştur.

Müfessirlerin açıklamlarına göre Ankebut suresi Mekki surelerdendir. Bu sebeple

ayet savaş meydanında savaşanlara has kılınamaz. Burada cihadla kastedilen

küfrün her türlüsü ile mücadele anlamındadır. İbnü’l-Cevî (ö. 751/1350) bu konuda

ayeti şu şekilde tefsir etmektedir: “Yani Küffarın eziyetlerine karşı nefisle

mücadeledir. Vatandan hicret etmek ve buna benzer şeylere sabredin anlamınadır.

Bu savaşmaktır da denildi. Bu zayıf bir ihtimaldir. Çünkü ayet indiği dönemde

henüz inananlara savaş emredilmemiştir.”66 Abdullah b.

konusunda gayret gösterenleri sevap yoluna ulaştıracağız” demektedir. Bu tefsir

bütün itaatleri ve sözleri içerir. Buna benzer bir tefsir Abdullah b. Zübeyr’den de

nakledilmiştir. Kurtubî (ö. 656/1258), “Kâfirlerle yolumuzda mücahade edin” yani

“rızamıza ulaşma isteğinde çaba gösterin” demektir. Süddî (ö. 127/745) ve diğer

müfessirler de ayetin savaşın farz kılınmasından önce indiğini ifade etmişlerdir.67

İbn Kayyim el-Cevzî, “Yolumuzda mücahade eden” ayetinde Yüce Allah hidayeti

nefsin gayretine bağladı. İnsanların hidayette en üstünü çok mücahade

edenlerdedir. Cihadın en farz olanı nefisle mücahade, şeytanla mücahade, dünya

ile mücahadedir. Kim bu dört şey konusunda Allah yolunda mücahade ederse

Allah onu razı olduğu yola cennete ulaşmasına hidayet eder. Kim cihadı terk

ederse, cihaddan terkettiği konuda hidayeti kaçırmıştır. Cüneyd el-Bağdâdî (ö.

297/909) ayeti tefsirde şöyle dedi: “Bizde (dergâhımızda) tevbe ederekarzu ve

isteklerinizle mücadele ediniz. Sizi İhlas yollarına ulaştıralım.”68 Muaz b. Cebel de:

“İlmde araştırma yapmak cihaddır. Allah dilediğini seçer, (inabe edene) yoluna

yönelene hidayet eder.”69

240
95 Muhammed İbn İshak, es-Siretu’n-Nebeviyye, (tahk. Muhammed Hamidullah), Konya, Hayra Hizmet

Vakfı Yayınları,1981, s. 239; İbn Sa’d, Muhammed, et-Tabakâtü’l-Kübrâ, Tunus, Garbi’l-İslamî 1. bs., 2009,

VIII, 58–60; Buhari, “ Nikâh”, 39–40; Müslim, “Nikâh”, 69–72; Belazurî, Ahmed b. Yahya b. Cabir

(279/892), Ensâb, Beyrut, Daru’l-Fikr, 1996, II, 38; İbn’ül Esîr, İzzuddin Ebu’l-Hasan b. Ebi’l-Kerem

(630/1233), Üsdü’l Ğabe, Beyrut 1996, V, 205.
96 Aişe Abdurrahman,age, s. 235
97 İbn Sa’d, age, VIII, 59
98 İbn Sa’d, age,VIII, 63